
 

 

1 

                                                               

Μαρούσι,  11-5-2020 

           Α.Π.: 936/20 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

    

Εξέταση αίτησης παραίτησης ασκούμενης δικηγόρου από το Τμήμα 

Νομικών Υπηρεσιών της  ΕΕΤΤ και άλλες διατάξεις 
 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

α. Το ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», ιδίως τα άρθρα 6,11 και 13 παρ. 11 

αυτού (ΦΕΚ 82/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από την παρ. 6 του άρθρου 

60 του Ν. 4313/2014 (ΦΕΚ Α 261/17.12.2014) «Ρυθμίσεις θεμάτων 

Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών κα Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», ως 

ισχύει, 

 

β.  τις διατάξεις του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ Α 208/2013), 

όπως αυτός ισχύει, ιδίως το άρθρο 13, 

 

γ. τις διατάξεις του π.δ. 387/2002 «Εσωτερική διάρθρωση της Εθνικής 

Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος 

επιλογής προϊσταμένων και συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 335/Α), ως ισχύουν, 

 

δ. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/18.10.2001 «Κανονισμός 

Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β22.01.2001), 

 

ε. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 746/034/22-01-2015 «Ρύθμιση θεμάτων 

Ασκούμενων Δικηγόρων στην Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)», ( ΦΕΚ 289/Β΄),  

 

στ. την ΑΠ ΕΕΤΤ Α.Π.: 904/038/29-07-2019  (ΑΔΑ6ΥΨ2639-Λ7Γ) 

«Πρόσκληση σε ασκούμενους Δικηγόρους για άσκηση στο Τμήμα Νομικών 

Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ» και την αναρτηθείσα ανακοίνωση της ΕΕΤΤ για την 

πρόσκληση ενδιαφέροντος για την απασχόληση σε αυτήν πέντε (5) 

ασκούμενων δικηγόρων,  

 



 

 

2 

ζ. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 919/48/16 -12-2019 «Επιλογή ασκουμένων 

Δικηγόρων για άσκηση στο Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών της  ΕΕΤΤ», με την 

οποία επελέγησαν πέντε (5) ασκούμενοι δικηγόροι, μεταξύ των οποίων, και η 

ασκούμενη δικηγόρος Μαρία Μπάρλα, και ορίστηκαν και ισάριθμοι 

επιλαχόντες,   
 

η. την από 07-01-2020 Σύμβαση μεταξύ της ΕΕΤΤ και της ασκούμενης 

δικηγόρου Μαρίας Μπάρλα,  

 

θ. την με αριθ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 13099/24-04-2020 Αίτηση της ασκούμενης 

δικηγόρου Μαρίας Μπάρλα με την οποία αιτείται την παραίτησή της από τη 

θέση της ασκούμενης δικηγόρου στο Νομικό Τμήμα της ΕΕΤΤ, με τελευταία 

εργάσιμη ημέρα την 24η Απριλίου 2020, 

 

ι. το γεγονός ότι μετά την παραίτηση της ως άνω ασκούμενης δικηγόρου  μία 

θέση ασκούμενου  δικηγόρου παραμένει κενή και η οποία θα μπορούσε να 

καλυφθεί από τους επιλαχόντες, όπως εκείνοι αναφέρονται στην υπό στοιχείο 

ζ. Απόφαση της ΕΕΤΤ, μετά από διερεύνηση της διαθεσιμότητάς τους κατά 

την σειρά κατάταξής τους, προκειμένου να συνεχίσει, εάν καταστεί εφικτό, να 

υποστηρίζεται το Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ από πέντε (5)  

ασκούμενους δικηγόρους,  

 

 και ύστερα από προφορική εισήγηση της  Προέδρου της (καθηγητή Κων. 

Μασσέλου), 

 

Αποφασίζει: 

 

1. Αποδέχεται την ως άνω υπό στοιχείο θ. παραίτηση της ασκούμενης 

δικηγόρου Μαρίας Μπάρλα, με τελευταία εργάσιμη ημέρα της στο 

Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ την 24η Απριλίου 2020.  

 

2. Εντέλλεται τη διενέργεια όλων των απαραίτητων διαδικασιών από τον 

Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ ενώπιον του αρμόδιου 

Δικηγορικού Συλλόγου μετά την αποδοχή της παραίτησης της ως άνω 

ασκούμενης δικηγόρου. 

 

3.  Παρέχει στο Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών την δυνατότητα 

διερεύνησης της διαθεσιμότητάς των επιλαχόντων ασκούμενων 

δικηγόρων που αναφέρονται στην ΑΠ ΕΕΤΤ 919/48/16 -12-2019,  κατά 

την σειρά κατάταξής τους, προκειμένου να επιλεγεί, εάν καταστεί εφικτό, 

ένας εξ αυτών για την κενωθείσα, μετά την ως άνω παραίτηση  

ασκούμενου δικηγόρου, θέση, ώστε να συνεχίσει, να υποστηρίζεται το 

Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ από πέντε (5) ασκούμενους 

δικηγόρους. 

 



 

 

3 

4. Εντέλλεται την κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης στο Τμήμα 

Νομικών Υπηρεσιών, στην ΔΟΔΥ (σε όλα τα Τμήματα) και απόσπασμα 

αυτής στην αιτούσα ασκούμενη δικηγόρο κ. Μαρία Μπάρλα. 

 

 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝ. ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

 

 

 


		2020-06-09T14:51:14+0300
	MARIA KAPSI




